

**STANOWISKO**  
**Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców**  
**z dnia 8 lutego 2024 r.**

*w sprawie 10-lecia obowiązywania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych*

W związku z dziesiątą rocznicą obowiązywania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, Krajowa Rada PZD uznaje, że to ważne wydarzenie rozpoczęło nową epokę rozwoju polskiego ogrodnictwa działkowego. Ustawa jest bowiem fundamentem, na którym opiera się cały ruch działkowy w naszym kraju. Nie sposób przecenić ogromnego znaczenia tej kluczowej regulacji dla trwałości i rozwoju ogrodów działkowych w Polsce. Ustawa ta, uchwalona z ogromnym zaangażowaniem środowiska działkowego skupionego wokół Związku, odgrywa niepodważalną rolę w zachowaniu bogatej tradycji naszego ruchu oraz zapewnieniu polskim rodzinom szerokiego dostępu do ogrodów działkowych. Dzięki korzystnym regulacjom zawartym w ustawie, polscy działkowcy oraz ich rodziny mogą korzystać z tysięcy ROD w naszym kraju. Wejście w życie ustawy nie tylko przyczyniło się do zachowania kultury działkowej, ale również wpłynęło pozytywnie na jakość życia setek tysięcy obywateli.

Krajowa Rada zaznacza, że ustawa, powstała z inicjatywy Związku i mająca szerokie poparcie społeczne, stała się opoką dla istnienia setek tysięcy działek rodzinnych, stanowiąc nie tylko przestrzeń do uprawy roślin, ale także miejsce wspólnych spotkań, integracji i relaksu rodzin. Korzystne regulacje dotyczące prawa do gruntów, zwolnień podatkowych, czy ochrony przed pochopnymi likwidacjami, uczyniły ogrody atrakcyjnym i bezpiecznym miejscem dla ich użytkowników, zwłaszcza w ostatnich trudnych pandemicznych latach.

W związku z dziesięcioleciem obowiązywania ustawy, Krajowa Rada pragnie podkreślić, jak istotne jest nie tylko celebrowanie osiągnięć tej kluczowej regulacji, ale także konieczność dalszej obrony i praktycznego wdrażania jej zapisów. Ochrona praw polskich działkowców oraz trwałość ogrodów wymaga stałej troski i zaangażowania ze strony wszystkich struktur Związku oraz całego środowiska działkowców. Niezwykle ważne jest, abyśmy kontynuowali wspólną walkę o utrzymanie i rozwój ROD jako istotnego elementu polskiego krajobrazu.

Krajowa Rada uznaje, że obrona ustawy powinna polegać nie tylko na zwalczaniu bezpośrednich prób jej podważania, ale również musi obejmować aspekty bardziej praktyczne – stałe przestrzeganie i wdrażanie jej postanowień. Ustawiczne wcielanie regulacji ustawy w bieżącym funkcjonowaniu wszystkich

ROD ma bowiem priorytetowe znaczenie dla umocnienia praktycznego aspektu tej kluczowej regulacji. Tylko poprzez skuteczne stosowanie jej postanowień będziemy w stanie utrzymać integralność ogrodów, chronić prawa ich użytkowników oraz tworzyć przyjazne środowisko dla działkowców. Dlatego też Krajowa Rada PZD wzywa wszystkie organy Związku oraz działkowców do aktywnego uczestnictwa w procesach przestrzegania, stosowania i egzekwowania zapisów ustawy.

W tym kontekście Krajowa Rada PZD podkreśla, że wdrażanie i przestrzeganie zapisów ustawy to nie tylko zadanie organów Związku, ale także wspólna odpowiedzialność całego środowiska działkowego. Wspólna troska o to, aby ustanowione regulacje miały realny wpływ na codzienne życie działkowców, jest kluczowym elementem dalszego rozwoju i trwałości ROD w Polsce.

Mając powyższe na uwadze Krajowa Rada PZD pragnie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do uchwalenia ustawy o ROD oraz troszczyli się o jej stosowanie w ciągu minionych dziesięciu lat. Wyrazy uznania należą się tysiącom społecznych działaczy Związku, którzy w swojej trudnej pracy codziennie przyczyniają się do praktycznego wdrażania zapisów ustawy do bieżącego funkcjonowania polskich ogrodów. Z tej okazji Związek wyraża również swoją wdzięczność dla społeczności działkowej, która w znakomitej większości wykazuje troskę i odpowiedzialność za ogrody poprzez przestrzeganie zasad wyrażonych w ustawie o ROD.

Krajowa Rada PZD wyraża przekonanie, że dziesiąta rocznica obowiązywania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych będzie bodźcem do jeszcze większego zaangażowania się wszystkich struktur Związku oraz środowiska działkowców w dalszą obronę i skuteczne wdrażanie kluczowych postanowień naszej wspólnej ustawy.



KRAJOWA RADA  
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

